Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от     №

О внесении изменений в распоряжение

администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской

области от 11.09.2019 № 513-р «Об

утверждении перечня муниципальных

программ Сорочинского городского

округа Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области, пунктом 9 Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Сорочинского городского округа Оренбургской области, утвержденного

постановлением администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области от 17.02.2023 № 206-п  «О внесении изменений в

постановление администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Сорочинского городского округа Оренбургской области» (с учетом

изменений и дополнений):

1. Внести в распоряжение администрации Сорочинского городского

округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об утверждении

перечня муниципальных программ Сорочинского городского округа

Оренбургской области»  следующие изменения:

1.1.  В наименовании распоряжения слова «Сорочинского городского

округа» заменить на слова «Сорочинского муниципального округа» в

соответствующем падеже;

1.2.  Перечень муниципальных программ Сорочинского

муниципального округа изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Сорочинского городского округа  Оренбургской области от 14.11.2022 №

406-р «О внесении изменений в распоряжение администрации

Сорочинского городского округа  Оренбургской области от 11.09.2019 №

513-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Сорочинского

городского округа Оренбургской области».».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации городского округа по экономике и

управлению имуществом Павлову Е.А.

4. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года, учитывается

при составлении и исполнении местного бюджета начиная с бюджета на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  и подлежит размещению

на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава  муниципального  образования

Сорочинский городской округ                                Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Черных И.Н., Федоровой Т.В., Управлению финансов, Отделу по

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, Управлению архитектуры,

градостроительства и капитального строительства, Управлению жилищно-коммунального хозяйства,

организационному отделу, правовому отделу, Управлению образования, отделу по культуре и искусству,

отделу по работе с сельскими территориями, МКУ «Хозяйственная группа», МБУ «СШОР по настольному

теннису им. А.С. Николаева», Коновалову Г.А.,  Размолодиной Т.А., Ивановой О.Н., Балабуеву А.П.,

Аношину В.В., Рябых Е.С., Зениной И.В., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru/

  Приложение

к распоряжению администрации

Сорочинского городского округа

Оренбургской области

от  ___________ № ________

 Перечень муниципальных программ Сорочинского муниципального

округа

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

Период

реализации

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной программы

1.  Развитие системы

образования в Сорочинском

муниципальном округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Управление образования

администрации

Сорочинского

муниципального округа

2.  Развитие культуры в

Сорочинском

муниципальном  округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Отдел по культуре и

искусству администрации

Сорочинского

муниципального  округа

3.  Развитие жилищного

строительства в

Сорочинском

муниципальном округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Управление архитектуры,

градостроительства и

капитального

строительства

администрации

Сорочинского

муниципального округа

4.  Развитие жилищно –

коммунального хозяйства в

Сорочинском

муниципальном  округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Управление ЖКХ

администрации

Сорочинского

муниципального округа

5.  Улучшение условий охраны

труда в Сорочинском

муниципальном округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Администрация

Сорочинского

муниципального округа

6.  Безопасность в

Сорочинском

муниципальном  округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Администрация

Сорочинского

муниципального округа

7.  Охрана окружающей среды

в Сорочинском

муниципальном округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Управление ЖКХ

администрации

Сорочинского

муниципального округа

8.  Развитие физической

культуры и спорта в

Сорочинском

муниципальном  округе

2023 – 2030

годы

Администрация

Сорочинского

муниципального округа

Оренбургской области

9.  Энергосбережение и

повышение

энергоэффективности в

Сорочинском

муниципальном округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Администрация

Сорочинского

муниципального округа

10.  Экономическое развитие

Сорочинского

муниципального  округа

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Администрация

Сорочинского

муниципального округа

11.  Развитие и

функционирование

дорожно-транспортной

сети в Сорочинском

муниципальном округе

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Управление ЖКХ

администрации

Сорочинского

муниципального округа

12.  Эффективная власть

Сорочинского

муниципального  округа

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Администрация

Сорочинского

муниципального округа

13.  Управление

муниципальными

финансами и

муниципальным долгом

Сорочинского

муниципального  округа

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Управление финансов

администрации

Сорочинского

муниципального округа

14.  Комплексное развитие

сельских территорий

Сорочинского

муниципального округа

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Управление архитектуры

администрации

Сорочинского

муниципального округа

15.  Формирование комфортной

городской среды

Сорочинского

муниципального округа

Оренбургской области

2023 – 2030

годы

Управление ЖКХ

администрации

Сорочинского

муниципального округа

16.  Обеспечение ГБУЗ

«Сорочинская

межрайонная больница»

квалифицированными

врачебными кадрами

2023 – 2030

годы

Отдел по управлению

муниципальным

имуществом и земельным

отношениям Сорочинского

муниципального округа